
Prot.No. ALIJ.GM - ? ;. - 00 ~

Mlnlstrla e Flnancave dhe Ekonomlsa e Republlkes sa Shqiperlse

Dhe

SICPA Security Solutions AlbanIa Sh. p. k.

Dhe

SICPASA

KONTRATE SHTESE PER NDRYSHIMIN E KONTRATES S5
KONCESIONIT NDERMJET MINISTRISE SE FINANCAVE DHE

EKONOMISE, SI AUTORITET KONTRAKTUES, DHE SHOQERIVE
"SICPA SECURITY SOLUTIONS S.A." E "SICPA SECURITY

SOLUTIONS ALBANIA SH.P.K", "PER PROJEKT1MIN. FINANCIMIN.
DIZE.NJIMIH, PRODHIMIN OHE NGRIT JEN E NJE SISTEMI PER
EMETJMIN, SHPERNDARJEN. GJETJEN DHE MONITORIMIN E

PULLAVE FISKALE E TE PULLAVE TE KONTROLLlT TE
BARNAVe", TE MIRATUAR ME LIGJIN NR.10381. DATE 24.02.2011
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Kjo Kontrate Shtese, nenshkruhet sot me elf;.) ·kV~nii Tirane, Shqiperi

NDERMJET:

(1) MINISTRIS~ SE FINAN CAVE DHE EKONOMISE TE REPUBLIKES Sf
SHQIPERISE (me poshla referuar 51 'Autorltetl"), Blvd. 'Deshmorel e Kombir.

Nr.3, Tirane, Shqlpiirl. ne emer te Republikes sa Shqiperise,

(2) SICPA SECURITY SOLUTIONS ALBANIA SH.P.K. (me poshte referuar sl
'SICPA Albania"), nje shoqeri Shqiptare e regjlslruar ne Qendren Kombelare Ie
Biznesit me numer L02120032R, me seti qendrore ne Rrugen "Gryka e
Ka~nikut". Autostrada Tltane·Durres. km 5. Kati 4. TIrane. Shqlperi dhe

(3) SICPA S.A. (me pashIa e referuar sl "Mirna"). nJ! shoqerl e regjislruar sipas
legjislacionit Zvicerian me sell ne 41 Avenue deFlorissant, 1008 Prilly, Zvlcl!r.

Secifa nje 'Pale" dhe sa bashku "Palet'

KU:

(A) Palet kane lidhur nJe Kontrate Koncensloni mbl Krijlmin dhe Funkslonlmln e
Sislemit Ie Kontrolllt Ie Pullave Flskale Ie miratuar nga Parlamenti Shqiplar
me ligjin nr. 10381 date 24.2.2011 ("Kontrata. Koneeslonlt"); dhe

(8) Palet kane rene dakord per te bere dlsa ndryshime ne Kontraten e
Koncesionil

PIKA 1 - NDRYSHIME NE KONTRATEN E KONCENSIONlT

a) Neni 3.2 I Kontrales sa Koncesionil do Ie ndryshohet sl me poshla:

"3.2 Koncesioni japet per nje periudhe qe filion ne Daten Efektive dhe mbaron
me 31 dhjelOl' 2024 ('Afati'); me kushl qa. nese kjo Konlrate perfundon me shpeJt
slpas kushteve Ie saJ. Watr do te nenkuptoje dhe do Ie kufllohet ne perludhen
q6 filion ne Daten Efektive dhe mberon ne dalan e piirfundimlt Ie kesaj Kontrate,
ne perputhje me termst e saj.·

b) Palet bien dakord se ~mlmet per nJesl te produkteve te referuara ne piken 17.1
Ie Kontrales sa Koncesionil do t'u aplikohel nJe zbritje pre] 10%, duke filluar "ga
data 07.02.2()23.

c) Ne Aneksin 1 te Kontrates sa Koncesionil behen ndryshimel sl vijon:

a. ·Produkte(l) quhen produktet e duhanil. produktel e distiluara dhe Ie
fermenluara Ie alkoll! duke pertshlre birren, dhe produkte Ie tJara qe f

shtohen qeUfmlt Ie Shiirblmeve kohe pas kohe ne perputhje me Nenin (:t
3.6 IIi kesa] Kontrate"; 7/
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b. Fsh!het 9do reference e bire fldhur me 'Produklet Farmaceutike",

d) Cdo percsktlm apo reference ~eter n6 Kontraten e Konceslonit per Produktet
Farmaceullke fshihel.

PIKA 2· DETYRIME E ANGAZHIME TE TJERA MES PALEVE

a) PaliH deklarojne se heqin dore ne miinyrii Ie parevokueshme nga ~do pretendlm,
apo kerkese IIdhur me Produktel Farmaceutlke, bazuar ne Konlralen e
Konceslonll,

SICPA Albania dhe Mema deklarojnese nuk kane shfaqur apo pretenduardhe nuk
do Ie kane ne Ie ardhmenasnje prelendlmapo kerkese nda)Autoritetit per zbaUmlne
produktevete yera obJektI Kontratesse Koncesionit Ie mfratuar me Ugjin Nr.10381
dale 24.02.2011.

b) SICPA Albania dhe Mema angazhohen per vazhdlmin e leknofogjlse aktualisht Ie
impfemen\uar bazuar ne Kontraten e Konceslonlt, me disa permiresime
taknologjike ne fushal e gjykuara sf 16detyrueshme per funkslonalizimin e duhur
Ie saj ne thelbin operacional dhe ne terren, e konkretlsht duke realizuar:

a. Permlreslme te caktuara, nese Jane te nevojshme, Ie platformss
ekzistuese - CAPEX i kufizuar, pet te lejuar funksionalizimin dhe operimin
e efektshem Ie leknologjis61sistemitaktual.

b. Nlsjen e modulit Ie ri Ie raportimit Ie Sherbimeve Ie te Dhenave qe i
mundeson Autoritetil me shume analitike pershkruese duke u fokusuar ne
ate qe ndodhi ne Ie kaJuaren, analitike diagnostike qe ndihmon ne
zbulimin e arsyes se pse ndodhen glerat dhe analitike parashikuese qa
mundesoJneparashikimln e asaj qe ka te ngJareIe ndodhe nEiIe ardhmen
- aktivizimi + Inlegrim! ne planormen ekzisluese.

c. Asislence teknlke lek Autoritetl me Ie gJitM ekspertlzen teknologjike dhe
operaclonale te eksperteve Ie Memes per viJueshmerine dhe funkslonlmln
e sislemit te pullave flskale, 7 muaj para perfundimlt Ui Afatit.

c) Palel angazhohen te punojne se bashku tEizbatojne aktlvizimln dlgJllal Ie pullave
fiskale nli momentln qe paguhen detyrlmet e akcizes bazuar ne Proceduren e
Ndryshimit te Kontrolflt te petcakluar ne Aneksln 16 Ie Kontrates 5e Koncesionlt.
Kt!rkesa perkatese per Ndryshlm do te behet nga Autorlteti [o me vone se 10 dite
pas nanshkrimlt te kesa] Konlrate Shtes6. Afatet e zbatlmlt do Ie percaktohen
brenda Vieresimit te Impaklit sipas nenit 7 Ie Anekslt 16, dhe mund Ie ndryshoJe
sipas Produktlt.
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PIKA 3· Tf PERGJrTHSHME

K}o Konb'at6 Shtesi hyn nA fuqi nit dalln e hyrjes ni fuqll6 Jlgjit Q6 mnton kAle
Konltat6.

...
NE D@SHMITE n6nlhkrlmlt t6 kisa' Konltal6 ShIell!. treguHlshl nga PaIAt.

Ninahkrol p6r dhe nA emir Iii
MlNISTRISE SE FlNANCAVE DHE
EKONOMISE TE REPUBUKES S~
SHQIP~RISE ~.<-:-:: SJ.{",
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NENSHKROI p6r'dhe n6 emir tiS
SICPA SECURITY SOLUTIONS
ALBANIA SH. P. K.

N6nshktlmlw_ ••••M •••••••

Emrl: Samlr ShqarrI

Ron: AdmInistrator

Emri:
Roll:
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